[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.09.2015
 № ПОС.03-1404/15
г. Переславль-Залесский

Об утверждении Положения  о порядке формирования,
ведения, обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, предназначенного для передачи
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
             В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Переславская неделя", а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Переславля-Залесского Петрову Л.В.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В.Кошурников

Приложение

к постановлению Администрации
г.Переславля-Залесского

от                              N______________

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Положение), определяет основные требования к порядку формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), и порядку и условиям предоставления в аренду включенного в Перечень муниципального имущества.

2. Перечень формируется и ведется управлением муниципальной собственности Администрации г.Переславля-Залесского  (далее - УМС) и утверждается постановлением Администрации г.Переславля-Залесского.

3. Перечень должен содержать сведения о наименовании и характеристике объекта, являющегося муниципальным имуществом, его местонахождении.

4. В Перечень может включаться муниципальное имущество, находящееся в собственности города Переславля-Залесского и свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

5. Муниципальное имущество, включенное в Перечень:

- может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе на срок не менее пяти лет (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

6. В случае если муниципальное имущество, включенное в Перечень, становится свободным от имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, УМС организует проведение торгов на право его занятия субъектом малого и среднего предпринимательства или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

7. Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень, определяются муниципальными правовыми актами, регулирующими вопросы управления и распоряжения муниципальной собственностью города Переславля-Залесского.

8. Проект Перечня и изменения в него подлежат рассмотрению на Координационном Совете по малому и среднему предпринимательству при Мэре г.Переславля-Залесского.

9. Постановления Администрации г.Переславля-Залесского  об утверждении Перечня, внесении в него изменений подлежат обязательному опубликованию в газете "Переславская неделя", а также размещению на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского в сети Интернет.